
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 379 DEL 07-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 90 DEL 07-04-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la presentazione di proposte di
corsi per l'anno accademico 2016/2017 dell'Università dell'Età  Libera

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che l’Università dell’Età Libera si configura come un servizio socio culturale di
educazione permanente destinato a tutti i cittadini che desiderano occupare il proprio tempo
libero frequentando corsi di studio e partecipando ad attività culturali di vario genere, per
accrescere le proprie conoscenze;

CONSIDERATO che questa attività si è sviluppata nel corso del tempo, con un’offerta
sempre più ampia che fino ad oggi ha coinvolto più di 1000 discenti e trattato temi con ampio
riscontro e interesse da parte degli utenti;

VISTO CHE la stessa ha permesso di attivare, attraverso le collaborazioni e le docenze,
un’intensa rete di contatti con varie realtà associative del territorio e che tale rete di relazioni
garantisce un ulteriore potenziamento dei moduli formativi;

DATO ATTO che  l’Università dell’Età Libera è divenuta per Sesto Fiorentino un
appuntamento fortemente richiesto e radicato nell’ambito delle iniziative che
l’Amministrazione comunale promuove annualmente, con corsi strutturati in base all’anno
accademico (ottobre – giugno);

RICHIAMATA a questo proposito la Deliberazione n. 146 dell’11/5/2015 con la quale la
Giunta comunale, alla luce dei risultati positivi ottenuti negli anni passati, che rendono
consolidata e permanente sul territorio questa esperienza di formazione, ha proceduto ad



approvare il nuovo disciplinare dell’Università dell’Età Libera e le nuove quote d'iscrizione ai
corsi UEL;

RICHIAMATA altresì la Delibera del Commissario Prefettizio n. 81 del 5/4/2016  con la
quale si stabilisce anche per l’anno accademico 2016-2017 l’attivazione del programma
Università dell’Età Libera secondo le modalità previste dal disciplinare;

RITENUTO opportuno procedere alla predisposizione, in previsione del nuovo anno
accademico 2016-2017 della Università dell’Età Libera, dell’Avviso pubblico e del connesso
modulo di domanda per la selezione dei docenti, ed alla sua pubblicazione dal  14 aprile al  14
maggio  2016 all’Albo pretorio on line del Comune di Sesto Fiorentino, nonché sul sito
internet istituzionale del Comune www.comune.sesto-fiorentino.fi.it al fine di ricevere
proposte dai docenti in merito a possibili corsi da attivare, che verranno valutate da un
apposito Comitato tecnico previsto dal succitato Disciplinare;

VISTA la bozza di avviso pubblico per le proposte di corsi, quale risulta dall’allegato sub A)
al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio Bruschi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U.12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 64 del 29/12/2015, al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato prorogato l’incarico di Dirigente ad interim
del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
D.lgs. 267/2000 a partire dal 1° gennaio 2016 e fino al termine dell’incarico commissariale;

RICHIAMATO l’art. 107  del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

Di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, l’Avviso Pubblico per la1)
realizzazione dei Corsi dell’Università dell’Età Libera A.A.  2016/2017 quale risulta
dall’allegato sub A) al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

Di procedere alla pubblicazione del succitato Avviso pubblico e del connesso modulo2)
di domanda dal 14 aprile al 14 maggio 2016 all’Albo pretorio on line del Comune di
Sesto Fiorentino, nonché sul sito internet istituzionale del Comune di Sesto Fiorentino
www.comune.sesto-fiorentino.fi.it  al fine di ricevere proposte dai docenti in merito a
possibili corsi da attivare, che verranno valutate da un apposito Comitato tecnico
previsto dal succitato Disciplinare;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 90 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 379
DEL 07-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.comune.sesto-fiorentino.fi.it
http://www.comune.sesto-fiorentino.fi.it


Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi di5)
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 07-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 90 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 379
DEL 07-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la presentazione di proposte di
corsi per l'anno accademico 2016/2017 dell'Università dell'Età  Libera

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 90 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 379
DEL 07-04-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


